
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8/1-6
БАКСАНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
О формировании участковых избирательных

комиссий избирательных участков
с № 1по №16 и с №19 по №26

Баксанского муниципального района
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в

составы участковых избирательных комиссий, в соответствии
со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002
года №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции", Методическими рекомендациями о порядке формирова-
ния территориальных, окружных и участковых избирательных
комиссий, утвержденными постановлением Центральной изби-
рательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023
года №111/863-8 "О Методических рекомендациях о порядке
формирования территориальных, окружных и участковых изби-
рательных комиссий", статьи 7 Закона Кабардино-Балкарской
Республики от 8 января 2003 года №1-РЗ "О территориальных
Избирательных комиссиях в Кабардино-Балкарской Республи-
ке", Баксанская территориальная избирательная комиссия Ка-
бардино-Балкарской Республики постановляет:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии изби-
рательных участков с №1 по №16 и с №19 по №26 со сроком
полномочий пять лет (2023–2028 гг.), назначив в их составы чле-
нами участковых избирательных комиссий с правом решающе-
го голоса лиц согласно прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную ко-
миссию Кабардино-Балкарской Республики.

3. Направить выписки из настоящего постановления в соот-
ветствующие участковые избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
"Баксанский вестник" и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети "Интернет" на официальном сайте мест-
ной администрации Баксанского муниципального района.

Председатель Баксанской территориальной
избирательной комиссии А.А. КАЗИЕВ.

Секретарь Баксанской территориальной
избирательной комиссии Ф.С. МИДОВА.

2 июня 2023 г., г. Баксан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8/2-6
БАКСАНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
О назначении председателей участковых
избирательных комиссий избирательных

участков с №1 по №16 и с №19 по №26
Баксанского муниципального района

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от
12 июня 2002 года №67ФЗ "Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российс-
кой Федерации", статьи 7 Закона Кабардино-Балкарской Рес-
публики от 8 января 2003 года №1-РЗ "О территориальных Из-
бирательных комиссиях в Кабардино-Балкарской Республике",
на основании постановления Баксанской территориальной из-
бирательной комиссии от 2 июня 2023 года №8/1-6 "О форми-
ровании участковых избирательных комиссий избирательных
участков с № 1 по №16 и с №19 по №26 Баксанского муници-
пального района", рассмотрев предложения по кандидатурам
для назначения председателями участковых избирательных
комиссий, Баксанская территориальная избирательная комис-
сия Кабардино-Балкарской Республики постановляет:

1. Назначить председателями участковых избирательных ко-
миссий избирательных участков с № 1 по №16 и с №19 по №26
членов участковых избирательных комиссий с правом решаю-
щего голоса согласно прилагаемому списку.

2. Председателям участковых избирательных комиссий, на-
значенным настоящим постановлением, созвать первые засе-
дания участковых избирательных комиссий согласно установ-
ленным срокам.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную ко-
миссию Кабардино-Балкарской Республики.

4. Направить выписки из настоящего постановления в соот-
ветствующие участковые избирательные комиссии.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
"Баксанский вестник" и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети "Интернет" на официальном сайте мест-
ной администрации Баксанского муниципального района.

Председатель Баксанской территориальной
избирательной комиссии А.А. КАЗИЕВ.

Секретарь Баксанской территориальной
избирательной комиссии Ф.С. МИДОВА.

2 июня 2023 г., г. Баксан
----------
* Приложения к постановлениям размещены на 2, 3 и 4 стр. сегод-

няшнего номера нашей газеты.

От всего сердца поздравляю вас с профессиональным праздником – Днём социального
работника!

В этот день мы чествуем всех, кто посвятил себя благородному и доброму делу –
работе с людьми, нуждающимися в помощи и поддержке. Ваш труд требует не только
знаний, силы и терпения, но и чуткости и сопереживания, утверждает в обществе са-
мые высокие жизненные ценности – бескорыстие и гуманизм. Ваша профессия сегодня
одна из самых востребованных. Ведь ваши милосердие, отзывчивость, душевное теп-
ло помогают людям, попавшим в трудную жизненную ситуацию, в частности, детям-
сиротам, инвалидам, одиноким, малоимущим и многодетным семьям выживать, бороться
с трудностями, радоваться жизни.

Социальная сфера в Баксанском муниципальном районе представлена филиалом ГКУ
"Республиканский центр труда, занятости,  социальной защиты населения", Комплек-
сным центром социального обслуживания населения и Отделением социального фонда
России по КБР  в Баксанском районе. Отрадно, что работники всех этих служб достой-
но справляются с поставленными задачами, способны оперативно и качественно ре-
шать проблемы людей, нуждающихся в помощи государства.

Выражаю особую благодарность ветеранам социальной сферы за верность профес-
сии, неравнодушное и добросовестное отношение к делу, безграничную любовь к людям.

Примите слова глубокой благодарности за ваш труд, чуткие сердца, способность со-
греть тех, кто в вас нуждается. Желаю вам и вашим близким крепкого здоровья, благо-
получия, счастья и успешной работы во благо жителей нашего района!

Артур БАЛКИЗОВ,
Глава местной администрации

Баксанского муниципального района.

Завтра отметят свой профессиональный
праздник работники сферы социальной за-
щиты населения. Эта дата стала поводом на-
шего разговора с директором ГКУ КЦСОН
МТиСЗ КБР в Баксанском муниципальном
районе Муратом Мусабиевичем АБИТОВЫМ.

– Для начала скажу, что День работника соци-
альной сферы официально отмечается в Рос-
сии с 2000 года. Его появление говорит о при-
знании значимости труда представителей этой
благородной и гуманной профессии. Только чи-
стые душой люди становятся социальными ра-
ботниками, ведь богатыми на этой работе не ста-
нешь, государственное жалование у службы, со-
зданной еще во времена Петра Великого, никог-
да не было высоким, а физических и нравствен-
ных сил приходится тратить весьма и весьма
много.

Соцработники покупают и приносят лекарства,
продукты неходячим больным, помогают в убор-
ке пожилым, опекают несовершеннолетних, у ко-
торых нет родителей. От их профессионализма,
компетентности, доброты во многом зависит
качество жизни 360 пожилых и инвалидов, кото-
рых обслуживают наши сотрудники на дому. Не
ошибусь, если скажу, что соцработники стано-
вятся последней надеждой одиноких и беззащит-
ных людей. Не случайно профессия соцработ-
ника считается одной из наиболее гуманных.

Говоря о структуре нашего Центра, отмечу, что

у нас функционируют
всего 7 отделений, четы-
ре из них обслуживают
подопечных на дому.
Есть также организаци-
онно-методическое, пси-
хологическо-педагоги-
ческое, помощи семье и
детям, а также отделе-
ние срочного социально-
го обслуживания. Всего
же в Центре работают
104 сотрудника, из кото-
рых 60 соцработников.

Не могу не подчерк-
нуть и тот факт, что ра-
бота наших специалис-
тов ежегодно совершен-
ствуется, повышается ка-
чество социальных услуг,
внедряются новые мето-
дики, программы, поэто-
му количество и востре-
бованность в предостав-
лении современных ус-
луг с каждым годом все

возрастает. И, надо сказать, что мои уважаемые
коллеги успешно справляются со своими нелег-
кими обязанностями, о чем свидетельствуют бла-
годарности, которые поступают в Центр от подо-
печных почти из всех сельских поселений райо-
на.

Конечно, как и в любом другом коллективе, у
нас немало добросовестных работников, кото-
рые, не считаясь со временем, всегда рядом с
теми, кто нуждается в помощи и поддержке. Их
много, назвать всех в короткой статье невозмож-
но, но, пользуясь случаем, хочу обратиться ко
всем соцработникам через районную газету.

Я всегда вижу с какой добротой, заботой и по-
нимаем вы работаете с подопечными. Вы дела-
ете это не по должностным инструкциям, а со-
вершенно искренне, проявляя душевные каче-
ства и делясь своим теплом и добротой.

От души желаю вам, коллеги, здоровья, бла-
гополучия, счастья, мира и добра! Пусть в ва-
шей жизни будет больше светлых и радостных
дней, пусть всегда вас сопровождает благодар-
ность тех, кому вы помогаете! Уверен, что сегод-
ня к моим поздравлениям присоединятся мно-
гие жители нашего района, особенно те, кому вы
протянули руку помощи, не оставив наедине с
бедой.

Беседовал Ауес НЫРОВ.

На снимке: группа сотрудников Центра.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Баксанской территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 года №8/1-6

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных участков
Баксанского муниципального района с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №1 с.п. Исламей

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2 с.п. Исламей

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3 с.п. Исламей

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №4 с.п. Исламей

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №5 с.п. Заюково

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №6 с.п. Заюково

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №7 с.п. Заюково

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Афашагова Лиана Хачимовна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
2 Бесланеева Диана Хамидбиевна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
3 Емузова Жанна Заудиновна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
4 Жинова Жанна Борисовна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ №3 с.п. Исламей им. Маршенова Н.П.» 
5 Кажарова Залина Руслановна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
6 Тлепшев Мурат Русланович  Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
7 Шомахов Сослан Замирович Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 

 
№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Гузиева Жанна Мухамедовна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
2 Мамаева Марита Хамидбиевна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
3 Мишхожева Анжела Хадокшуковна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
4 Молова Залина Мухадиновна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
5 Улимбашева Алла Назировна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ №1» с.п. Исламей 
6 Чеченов Мурат Хасенович Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
7 Шибзухова Амина Арсеновна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 

 

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Кушхатлокова Анжела Мухамедовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
2 Мамаева Асият Адальбиевна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
3 Мамаева Людмила Каральбиевна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
4 Нахушева Асият Аздаровна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
5 Шебзухова Джульетта Заудиновна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
6 Шигалугов Зураб Муссович Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
7 Шигалугова Джульетта Суадиновна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ № 2» с.п. Исламей 

 

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Бгажнокова Алеся Хусеновна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
2 Бештоков Аслан Хабилович Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
3 Казанова Вера Хасанбиевна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
4 Шигалугова Мадина Олиевна собрание избирателей по месту работы – Дошкольный блок МОУ «СОШ № 4» с.п.Исламей 
5 Эльмесов Амур Анурбиевич Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
6 Эльмесова Луиза Хасанбиевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
7 Эльмесова Аксара Мухамадиновна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 

 

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Абитова Сатаней Хасановна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
2 Апшева Асият Хасанбиевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
3 Гукова Хаишат Бердовна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
4 Гукова Маряна Абубекировна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
5 Калмыкова Мадина Баксануковна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
6 Кумыкова Сюзанна Ахмедовна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
7 Согова Галимат Гидановна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ № 4» с.п. Заюково 

 

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Кармокова Фатима Хамидбиевна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ №1» с.п. Заюково 
2 Кушхова Эльвира Башировна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
3 Ойтова Залина Хатаовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
4 Хацукова Зоя Хамидбиевна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
5 Шебзухова Марита Алисаговна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
6 Шикобахова Мадина Гамеловна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
7 Шомахова Мария Хасановна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 

 

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Карданова Тамара Мусабиевна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
2 Кочесоков Азамат Нажмудинович Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
3 Ойтова Асият Мухамедовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
4 Сижажева Зоя Беталовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
5 Хежева Залина Хасаншовна собрание избирателей по месту работы – ДГ МОУ «СОШ № 2 им. Х.А. Шафиева» с.п. Заюково 
6 Шогенова Наталья Витальевна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
7 Шурдумова Альбина Владимировна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №8 с.п. Заюково

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Жемухова Марета Халифовна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
2 Карданова Мадина Беталовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
3 Каскулова Мадина Хизировна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
4 Маршенкулова Ромета Газалиевна собрание избирателей по месту работы – филиал ГБОУ "ШИ №5" Минпросвещения КБР в с.п. Заюково 
5 Тенгизова Карина Хасанбиевна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
6 Хацуков Хабил Харабиевич Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
7 Шогенова Мадина Беталовна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №9 с.п. Заюково

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Жемухова Мадина Мухамедовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
2 Калмыкова Залина Наурузовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
3 Сижажева Марита Ариковна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
4 Сижажева Марьяна Асланбековна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
5 Шомахов Арсен Мухаметмурзович Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
6 Шомахова Зарина Маремовна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
7 Шугушева Марьяна Ихсановна собрание избирателей по месту работы - МОУ «СОШ №3 им. генерала Нахушева Б.М.» с.п.Заюково 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №10 с.п. Баксанёнок

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Загаштокова Анжела Хажисмеловна собрание избирателей по месту работы – МОУ СОШ №2 с.п. Баксаненок 
2 Кулимова Марина Хабасовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
3 Кунашев Тимур Борисович Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
4 Хакулова Ирина Хасановна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
5 Хандохова Мадина Владимировна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
6 Хатажукова Лариса Башировна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
7 Ширитова Оксана Александровна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №11 с.п. Баксанёнок
№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Абрегова Фатимат Азреталиевна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
2 Абрегова Мадина Хажисмеловна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
3 Кунашева Галимат Анатольевна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
4 Мамикова Диана Хамидбиевна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
5 Озова Радима Валерьевна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
6 Озова Рита Хасановна собрание избирателей по месту работы – МОУ НШДС с.п. Баксаненок 
7 Шакова Милана Зауровна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №12 с.п. Баксанёнок

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Альботова Марина Владимировна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
2 Ахметова Милана Аслановна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ № 3» с.п. Баксаненок 
3 Гетоков Роман Валерьевич Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
4 Кунашева Арина Аликовна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
5 Штымова Фатима Адильевна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
6 Штымова Жанна Надировна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
7 Штымова Лейла Шауаловна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №13 с.п. Атажукино

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Архестов Заур Хапитович Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
2 Газов Мурат Вадимович Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
3 Желдашева Равида Юрьевна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
4 Молов Заур Хамидбиевич собрание избирателей по месту работы – РГОУ ОШИООО №2 с.п. Атажукино 
5 Молова Женя Мухажидовна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
6 Псанукова Стелла Арсеновна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
7 Чеченова Марианна Хамидовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №14 с.п. Атажукино

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Абазов Муса Ихсанович Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
2 Архестова Галимат Алиевна собрание избирателей по месту работы – НШДС "Колосок" с.п. Атажукино 
3 Жемухова Зарета Зауаловна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
4 Соблирова Эмма Нажмудиновна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
5 Темботов Хачим Зауалович Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
6 Шагербиева Мария Халибовна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
7 Шебзухова Анжела Мухамедовна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 

 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №15 с.п. Нижний Куркужин
№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Багова Майя Харабиевна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
2 Науржанова Жанна Исмаиловна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
3 Нырова Мадина Муаедовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
4 Нырова Анжанна Хазреталиевна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
5 Нырова Агнеса Арсеньевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
6 Паштова Фатима Муаедовна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
7 Тхагапсов Ахмед Замирович собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ № 3» с.п. Нижний Куркужин 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №16 с.п. Нижний Куркужин

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Гусова Ранета Нурадамовна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ №3» с.п.Нижний Куркужин 
2 Кумышев Муаед Галиевич Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
3 Нырова Рамета Мухамедовна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
4 Пшихачева Карина Хасанбиевна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
5 Шокуева Майя Мухамедовна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
6 Эздеков Залим Гисаевич Местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
7 Эздекова Жанна Хусейновна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №19 с.п. Псыхурей

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Батыров Адмир Муаедович Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
2 Баянова Джульетта Галиевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
3 Бесланеева Марита Петровна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
4 Бесланеева Марита Бердовна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
5 Машезова Лиана Хачимовна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ им. генерал-лейтенанта М.Т. Батырова» с.п. Псыхурей 
6 Уначева Фатима Алиевна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
7 Шикова Мира Муридовна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №20 с.п. Псычох

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Афасижева Фарида Анатольевна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
2 Камбиев Амир Анзорович собрание избирателей по месту работы – МКУ КДЦ с.п.Псычох 
3 Камбиева Фатимат Ауесовна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
4 Кашева Залина Ауесовна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
5 Кумахова Марита Ахиедовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
6 Мамбетов Арсен Хазраилович Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
7 Ципинова Марита Мухамедовна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №21 с.п. Жанхотеко

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Абдулаева Латифа Музафаровна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
2 Кодзокова Радима Тлостанбиевна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ им. Малкарова Х.Ш.» с.п. Жанхотеко 
3 Кульчаева Раузат Назировна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
4 Малкаров Муслим Азретович Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
5 Мизиева Марина Исмаиловна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
6 Тезова Анета Руслановна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
7 Хапаева Валентина Канакбиевна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №22 с.п. Куба

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Афаунова Мадина Вадимовна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
2 Бесланеева Юлианна Болевна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
3 Дышекова Амират Хасановна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
4 Испиров Роберт Нуриевич Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
5 Мидов Мухамадин Хазраталиевич Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
6 Тенгизова Марина Тутовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
7 Шорова Фатимат Галиевна собрание избирателей по месту работы – МКОУ «СОШ № 1» с.п.Куба 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №23 с.п. Куба

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Бидова Фатима Хасеновна  Политической партии "Гражданская Платформа" 
2 Гукова Марина Мугазовна "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
3 Дышекова Ася Зулкарнеевна  Российской экологической партии "Зеленые" 
4 Дышекова Рамета Хаутиевна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ №2» д/блок с.п. Куба 
5 Канаметова Хайшат Замировна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
6 Мамухова Марианна Мухарбиевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
7 Хуштова Рамета Николаевна  Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР- 

 



Индекс издания 51542. Тираж 2479 экз.

Гл. редактор С.К. ДОТКУЛОВ
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 361535,

Кабардино-Балкарская Республика,
г. Баксан, ул. Гагарина, здание 1Е/2,

помещение 4, тел./факс 2-19-33.
Е-mail: bakvest@yandex.ru

УЧРЕДИТЕЛЬ И ИЗДАТЕЛЬ – местная
администрация Баксанского муниципального
района, 361535, Кабардино-Балкарская
Республика, г. Баксан, ул. Гагарина, п. 1Е.
РАСПРОСТРАНИТЕЛЬ – Баксанский почтамт:
361535, Кабардино-Балкарская Республика,
г. Баксан, пр. Ленина, 21, т. 8 (866-34) 4-18-22.
Газета выходит два раза в неделю: по сре-
дам и субботам. Цена: договорная.

ВРЕМЯ ПОДПИСАНИЯ: по графику в 17 час.
06.06.2023 г. Фактически подписано в 17 час.
Рукописи не рецензируются и не возвраща-
ются. Ответственность за содержание и дос-
товерность сведений в газетных материалах
и рекламных объявлениях несут авторы.

Газета набрана и сверстана в редакции. Отпе-
чатана в типографии ИП Нестеренко А.В., г. Но-
вопавловск Ставропольского края, промзона.
Издание зарегистрировано Управлением Фе-
деральной службы по надзору в сфере свя-
зи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Кабардино-Балкарской Рес-
публике. Свидетельство ПИ №ТУ07-00069 от
14.11.2012 г.

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №24 с.п. Куба-Таба
№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Дышекова Залина Султановна собрание избирателей по месту работы – МОУ «СОШ № 1» с.п. Куба-Таба 
2 Кажарова Мадина Заурбиевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
3 Кумыкова Рита Хусеновна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
4 Бишенова Аксана Леонидовна  Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
5 Макоева Зарема Хамидбиевна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
6 Шериева Алина Мусаевна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
7 Эздекова Фатима Ахиядовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №25 с.п. Кременчуг-Константиновское

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №26 с.п. Кишпек

№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Баянов Аслан Каншобиевич Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
2 Вахрушева Юлия Леонидовна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 
3 Даткова Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы – МКОУ «СОШ с.п. Кременчуг-Константиновское» 
4 Михайлюк Галина Викторовна Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
5 Назаренко Олеся Владимировна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
6 Столяренко Алла Николаевна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
7 Яковенко Людмила Валерьевна Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

 
№  
пп. 

Ф.И.О. члена участковой избирательной  
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 Абазоков Амета Татаович Кабардино-Балкарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
2 Абазокова Майя Хамидбиевна собрание избирателей по месту работы – МУЗ "Амбулатория" с.п. Кишпек 
3 Бекова Марьяна Хаутиевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Баксанского муниципального района 
4 Гучинова Марина Барасбиевна Баксанское местное отделение политической партии КПРФ 
5 Жанатаев Артур Хаутиевич Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Политической партии "Гражданская Платформа" 
6 Карацуков Николай Харунович Региональное отделение в Кабардино-Балкарской Республике Российской экологической партии "Зеленые" 
7 Тхакахова Марьяна Иналовна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кабардино-Балкарской Республике 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Баксанской территориальной избирательной комиссии
от 2 июня 2023 года №8/2-6

Список председателей участковых
избирательных комиссий избирательных участков

Баксанского муниципального района
№ 
п/п № избирательного участка Фамилия, имя, отчество 
1 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №1 с.п. Исламей Тлепшев Мурат Русланович 
2 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №2 с.п. Исламей Шибзухова Амина Арсеновна 
3 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3 с.п. Исламей Шигалугов Зураб Муссович 
4 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №4 с.п. Исламей Эльмесова Луиза Хасанбиевна 
5 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №5 с.п. Заюково Апшева Асият Хасанбиевна 
6 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №6 с.п. Заюково Шикобахова Мадина Гамеловна 
7 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №7 с.п. Заюково Шурдумова Альбина 

Владимировна 
8 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №8 с.п. Заюково Шогенова Мадина Беталовна 
9 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №9 с.п. Заюково Шомахов Арсен Мухаметмурзович 
10 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №10 с.п. Баксанёнок Кунашев Тимур Борисович 
11 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №11 с.п. Баксанёнок Шакова Милана Зауровна 
12 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №12 с.п. Баксанёнок Штымова Фатима Адильевна 
13 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №13 с.п. Атажукино Молова Женя Мухажидовна 
14 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №14 с.п. Атажукино Шагербиева Мария Халибовна 
15 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №15 с.п. Нижний 

Куркужин 
Нырова Агнеса Арсеньевна 

16 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №16 с.п. Нижний 
Куркужин 

Эздеков Залим Гисаевич 

17 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №19 с.п. Псыхурей Баянова Джульетта Галиевна 
18 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №20 с.п. Псычох Ципинова Марита Мухамедовна 
19 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №21 с.п. Жанхотеко Кульчаева Раузат Назировна 
20 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №22 с.п. Куба Афаунова Мадина Вадимовна 
21 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №23 с.п. Куба Мамухова Марианна 

Мухарбиевна 
22 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 24 с.п. Куба-Таба Кажарова Мадина Заурбиевна 
23 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №25 с.п. Кременчуг-

Константиновское 
Назаренко Олеся Владимировна 

24 Участковая избирательная комиссия избирательного участка №26 с.п. Кишпек Бекова Марьяна Хаутиевна 

 

Круглосуточно (ночью со
двора) работает магазин му-
сульманских ритуальных
товаров г. Баксан, р-н "Стро-
ительный" (угол пр. Ленина
и ул. Терешковой).Предприятию кованых изде-

лий требуются СВАРЩИКИ с
опытом работы или без. На-
учим всему. З/пл. стабиль-
ная, высокая. Подробности
по т. 8-967-410-26-69.

 Зем. уч. 10 сот. (г. Баксан, ул.
Думанова, 57, 3-й ряд), р-н "Коо-
ператор". Обр.: т. 8-918-725-16-00.

 Ремонт холод. и стирал. ма-
шин с выездом на дом. Гарантия!
Обр.: т. 8-928-724-88-19 (Омар).

День социального
работника – праздник,
ежегодно отмечае-
мый в нашей стране 8
июня.

С профессиональным
праздником своего соц-
работника через нашу
газету поздравляют
подопечные Фарузы Му-
хамедовны Ортановой.

"Мы, Хасан и Нюся Ку-
мышевы, Муаед Тхагап-
сов, уроженцы с.п. Вер-
хний Куркужин, хотим
выразить сердечную
благодарность Фарузе
Мухамедовне Ортано-
вой за внимательное
отношение к нам и на-
шим проблемам.

Находимся на обслу-
живании с 2019 года и
не было такого дня, чтобы мы
не ждали своего социального
работника. Ф.М. Ортанова яв-
ляется отзывчивым, добросо-
вестным, доброжелательным
человеком. За эти годы она
стала для нас родным челове-
ком. При необходимости она
всегда рядом. Невозможно пе-
речислить все ее добрые дела.
Ф.М. Ортанова – человек с
большой буквы, честная, так-
тичная, добрая женщина.

От всей души хотим поздра-
вить Фарузу Мухамедовну с
Днем социального работника!
Желаем здоровья, счастья и
успеха в твоей непростой ра-
боте, ведь труд, который ты



5 июня свой профессиональный праз-
дник отметила Государственная служба
карантина растений. Этот праздник ве-
дет свою историю с появления в 1931
году при Народном Комиссариате земле-
делия СССР единой Государственной ка-
рантинной службы. С 2005 года ее пол-
номочия перешли к Россельхознадзору.

 Карантин растений – это система государ-
ственных мероприятий, направленных на за-
щиту растительных богатств страны от завоза
и вторжения из других государств карантинных
и других особо опасных вредителей, возбуди-
телей болезней и сорняков, а в случае проник-
новения карантинных объектов – на локализа-
цию и ликвидацию их очагов.

 Более 15 лет Испытательная лаборатория
и отдел карантина растений органа инспекции
Кабардино-Балкарского филиала ФГБУ "Севе-
ро-Кавказская МВЛ" совместно с сотрудника-
ми Управления Россельхознадзора по КБР ох-
раняют территорию России от заноса и распро-
странения особо опасных карантинных объек-
тов, а также выявляют и ликвидируют ограни-
ченно распространённые карантинные объек-
ты, которые способны нанести значительный

ущерб экономике страны. При установлении
фитосанитарного состояния подкарантинной
продукции специалистами Кабардино-Балкар-
ского филиала ФГБУ "Северо-Кавказская МВЛ"
за 2022 год и за 1 квартал 2023 года исследо-
ваны 11952383,202 тонны продовольственных
грузов, 56425,21605 тонны семенного матери-
ала, 14600760 штук посадочного материала,
1270600 штук декоративных растений, 66712
куб. м. лесопродукции, 571,88 куб. м пилома-
териалов, 63171875 тонн. технических грузов,
в том числе осмотрены и проанализированы
6279,235 тонны продовольственных грузов.
Все карантинные мероприятия организованы
на строго научной основе знаний биологии и
экологии вредных организмов, что позволяет
сделать их более эффективными.

 В профессиональный праздник поздравля-
ем всех специалистов отдела карантина рас-
тений, контроля за качеством зерна и безопас-
ностью зерна и семенного контроля Испыта-
тельной лаборатории и отдела карантина рас-
тений органа инспекции Кабардино-Балкарс-
кого филиала ФГБУ "Северо-Кавказская МВЛ"
и благодарим их за важный труд по охране тер-
риторий от карантинных объектов и сохране-
нию природных богатств страны.

ФГБУ "Северо-Кавказская МВЛ".



 Требуется ШВЕЯ-МОТОРИС-
ТКА, фирма в центре города.
Обр.: т. 8-905-435-45-07.

ежедневно кропотливо совер-
шаешь, так необходим нам".

О Фарузе Мухамедовне
очень хорошо отзывается и
председатель Совета вете-
ранов войны и труда с.п. В.
Куркужин Мухамед Абуевич
Азиков: "Ортанова к своим по-
допечным относится очень
тепло, ответственно, а они
ее любят как родную, отзыва-
ются о ней как  о самом близ-
ком человеке.

Фаруза Мухамедовна также
всегда участвует в мероприя-
тиях, проводимых в селе, в
организации встреч и круглых
столов 8 марта, 9 мая и месяч-
ника пожилых людей".

Металлопластиковые окна
и двери по низким ценам.
Замер, доставка, установка
бесплатно. Жалюзи всех
видов. Скидка до 20%. А
также на заказ новые кова-
ные ворота и двери. Обр.:
т. 8-928-082-60-50.


